[image: image1.jpg]

Администрация Сергачского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ 20__г.                                                                           №  _______

	О внесении изменений в постановление  администрации
Сергачского муниципального округа Нижегородской  области
от 27 апреля 2023 г. № 262 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Сергачского муниципального округа Нижегородской области»
на 2023-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2022 г. № 859 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Нижегородской области», приказом Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 года № 143 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Сергачского муниципального округа Нижегородской области, принятым решением Советом депутатов Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 22 ноября 2022 г. № 73 с учетом сохранения необходимого комплекса услуг для населения,   Администрация  Сергачского  муниципального  округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 27 апреля 2023 г. № 262 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сергачского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2029 годы, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 27 апреля 2023г. № 262 (в редакции от 05 марта 2024 г. № 84) «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сергачского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2029 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Управлению делами администрации опубликовать настоящее постановление   в   газете  «Сергачская   жизнь»    и    на   официальном     сайте
администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления округа                                                 О.А. Радаев
Лазарева
5 16 88
Мартынова

5 17 87

Приложение

Утверждена

постановлением администрации

Сергачского муниципального округа
Нижегородской области

                                                                                                                                                                                                 от __________ г. №  ____
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Сергачского муниципального округа Нижегородской области
	№

п/п
	Адрес нестационарного

торгового объекта
	Тип нестационарного

торгового объекта
	Количество

мест размещения

нестационарных

торговых объектов

/кол-во свободных

мест размещения
	Специализация

нестационарного

торгового объекта, используемого

 субъектами малого

 и среднего предпринимательства
	Площадь

нестационарного

торгового

объекта  (кв.м.)

	Вид собственности земельного участка:

государственная, муниципальная,

неразграниченная
	Сведения об использовании субъектами малого и среднего предпринимательства (МСП) и самозанятыми

	Сергачский тер. отдел

	1
	г. Сергач, ул. Станционная, 8а
	павильон
	1/0
	Аптека
	80
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	2
	г. Сергач, ул. Станционная, 8а/1
	павильон
	1/0
	Аптека
	42,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	3
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.3
	павильон
	1/0
	Аптека

	101,7
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	4
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.1
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	24
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	5
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.5
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	47
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	6
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.2
	    павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	53
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	7
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.7
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	14
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	8
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.5
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	40
	муниципальная
	СубъектыМСП и самозанятые

	9
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.5
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	12
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	10
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.5
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	18
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	11
	г.  Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.2
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	31
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	12
	г. Сергач, ул. Советская, 60/1
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	17
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	13
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.4
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	41
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	14
	г. Сергач, ул. Школьная, 7а/1
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	82

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	15
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.6
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	13
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	16
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.4
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	40
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	17
	г. Сергач, ул. Станционная, 8б
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	40

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	18
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.3
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	34
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	19
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.7
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	25
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	20
	г. Сергач, ул. Казакова, д.11
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	54,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	21
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.6
	павильон
	1/0
	Бытовое обслуживание
	60
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	22
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.4
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	18
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	23
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б, стр.4
	павильон
	1/0
	Бытовое обслуживание
	7
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	24
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.3
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	18,4
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	25
	г. Сергач, ул. Школьная, 5а/1, стр.3
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	51
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	26
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	40
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	27
	г. Сергач, ул. Школьная, 8б/1, стр.1
	киоск
	1/0
	Непродовольственные товары
	18
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	28
	г. Сергач, ул. Свердлова, 26/1
	киоск
	1/0
	Печатная продукция
	6
	муниципальная
	Субъекты МСП и  самозанятые

	29
	г. Сергач, пер. Коммунистический, 12/1
	киоск
	1/0
	Печатная продукция
	6
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	30
	г. Сергач, пос. Юбилейный, 7/1, стр.1
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	60
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	31
	г. Сергач, ул. Вокзальная, 24г
	павильон
	1/0
	Бытовое обслуживание
	100,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	32
	г. Сергач, ул. Свердлова, 67А
	павильон
	1/0
	Непродовольственные товары
	347,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	33
	г. Сергач, ул. Свердлова, 72/2
	павильон
	1/0
	Продовольственные товары
	18,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	г. Сергач, ул. Свердлова, в районе д.72
	павильон
	1/0
	Аптека
	27,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	34
	г. Сергач,
п. Молодежный,
в районе д. 1-а
	автолавка
	1/1
	Непродовольственные товары
	8,0

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	35
	г. Сергач, ул. Советская, в районе д. 35
	автолавка
	1/1
	Продовольственные товары
	8,0

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	36
	г. Сергач,
п. Юбилейный, в районе д. 7
	автолавка
	1/1
	Продовольственные товары
	8,0

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	37
	г. Сергач,
ул. Калинина, в районе д. 42
	автолавка
	1/1
	Продовольственные товары
	8,0

	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	38
	г. Сергач,
пос. Юбилейный (напротив дома № 3А)
	павильон
	1/0
	Аптека
	50
	муниципальная
	 Субъекты МСП и самозанятые

	39
	г. Сергач,

ул. Гусева, в районе дома № 74Б
	киоск
	1/0
	Продовольственные товары
	8,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	40
	д.Красная Пустынь,

ул. Шапкина,

р-н д.18-а
	автолавка
	1/0
	«Продукты питания»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	41
	д. Малое Ключево,

ул. Ягодная, р-н д.45
	автолавка
	1/0
	«Товары повседневного спроса»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	42
	д. Рогановка,

ул. Лесная,

р-н д.27
	автолавка
	1/0
	«Продукты питания»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	43
	д. Малиновка,

ул. Садовая,

 р-н д.74
	автолавка
	1/0
	«Продукты питания»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	44
	с. М. Майдан,

ул. Школьная,

р-н д.18
	автолавка
	1/0
	«Продукты питания»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	Богородский тер. отдел

	1
	с. Андревка,

ул. М. Саберова,

р-н д.103
	автолавка
	2/0
	«Продовольственные товары»
	24,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	2
	с. Андревка,

ул. М. Юсипова,

р-н д.103
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	3
	с. Анда,
ул. Школьная,
р-н д.2-а
	мини-маркет
	1/0
	«Продовольственные товары»
	27,46
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	4
	с. Богородское,
ул. Б. Дорога, д. 2-а
	мини-маркет
	1/1
	«Продовольственные товары»
	40,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	5
	с. Воскресенское,

ул. Луговая
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	6
	с. Воскресенское,

п. Зимина
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	7
	с. Шеменеевка,

ул. Центральная
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	8
	д. Братцевка,

ул. Лесная
	автолавка
	2/0
	«Продовольственные товары»
	24,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	9
	с. Борисовка,

ул. Центральная
	автолавка
	4/0
	«Продовольственные товары»
	48,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	10
	с. Вершинино,

ул. Центральная
	автолавка
	2/0
	«Продовольственные товары»
	24,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	11
	с. Мигино,

ул. Центральная
	автолавка
	2/0
	«Продовольственные товары»
	24,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	12
	с. Лещеевка,

ул. Молодежная
	автолавка
	4/0
	«Продовольственные товары»
	48,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	Ачкинский тер.отдел

	1
	с. Ачка, ул. Ленина, р-н д. 48
	мини-маркет
	1/0
	«Продовольственные товары»
	34,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	2
	д. Палатка,

ул. Песочная,

р-н д.19
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	3
	с. Акузово,

ул. Садовая,

р-н д. 20
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	4
	с. Акузово,

ул. Центральная,

р-н д. 10
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты МСП и самозанятые

	5
	д. Вязовка,

ул. Овражная,

р-н д. 60
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	6
	д. Поварня, ул. Железнодорожная
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	12,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	7
	с.Старая Березовка,

ул. Садовая,

р-н д.4
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	8
	д. Новая Березовка, ул. Чкалова, р-н д.8
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	9
	д. Каменка, ул. Первомайская, р-н д.2
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	 Камкинский тер.отдел

	1
	с. Камкино,

ул. Почтовая,

р-н д.56-а
	автолавка
	3/0
	«Продовольственные товары»
	60,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	Кочко-Пожарский тер.отдел

	1
	с. К-Пожарки,
ул. Октябрьская, площадь между магазином Райпо и отделением Почта России
	автолавка
	4/2
	«Товары повседневного спроса»
	50,0/25,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	Лопатинский тер.отдел

	1
	с. Яново, ул. Заречная, р-н д.10
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	2
	с. Чуфарово, ул. Советская
	автолавка
	1/0
	«Продовольственные товары»
	20,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые

	Шубинский тер.отдел

	1.
	с. Шубино, ул. Ленина, р-н д.86
	автолавка
	2/0
	«Продукты питания»
	30,0
	муниципальная
	Субъекты

МСП и самозанятые